

Viborg HK ApS
Tingvej 5
8800 Viborg
CVR-nr. 36722088

**Årsrapport 01.07.2016 -
30.06.2017**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 30.11.2017

Dirigent

Navn: Jens Jakob Jakobsen

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2016/17	7
Balance pr. 30.06.2017	8
Egenkapitalopgørelse for 2016/17	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Viborg HK ApS
Tingvej 5
8800 Viborg

CVR-nr.: 36722088

Hjemsted: Viborg

Regnskabsår: 01.07.2016 - 30.06.2017

Bestyrelse

Jørgen Hansen, formand
Helle Skaarup Larsen
Hans Erik Lund
Palle Munk Kjeldgaard-Christiansen
Bo Tranberg
Morten Jørgensen
Jens Jakob Jakobsen

Direktion

Henrik Dahl Nielsen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Toldboden 3, 1C
8800 Viborg

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets formål er at drive professionel håndbold og dermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat før skat udgør et underskud på 1.862 t.kr. mod 2.802 t.kr. for 2015/16. Årets resultat er utilfredsstillende. Årsagen til det utilfredsstillende resultat kan hovedsageligt henføres til det forhold, at det har været en længere proces end forventet at tilpasse driften efter overtagelse af aktiviteten pr. 01.07.2015. Tilpasningen er sket på flere fronter, herunder ved afståelse af kontorlejemålet, køb af rettighed til salg af halnavn, ændring af personalesammensætningen samt indførelse af en ny strategi omkring salg.

Denne tilpasning har medført, at vi på nuværende tidspunkt (efter 5 måneder) har haft større salg til sponsorer og samarbejdspartnere, end vi havde i hele året 2016/17, samt at flere væsentlige sponsorkontrakter er indgået som flerårige kontrakter. Der er endvidere indgået et flerårigt samarbejde med de kinesiske håndboldforbund – en aftale som vi forventer os meget af i de kommende år.

Med ovenstående tiltag forventer selskabet et resultat på omkring kr. 0 for 2017/18 samt væsentlig bedre resultater for de kommende år.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2016/17

	<u>Note</u>	<u>2016/17</u> <u>kr.</u>	<u>2015/16</u> <u>kr.</u>
Nettoomsætning		11.571.770	11.929.860
Andre driftsindtægter		0	120.744
Vareforbrug		(68.611)	(47.638)
Andre eksterne omkostninger		<u>(6.266.305)</u>	<u>(7.024.721)</u>
Bruttoresultat		5.236.854	4.978.245
Personaleomkostninger	3	(6.943.048)	(7.624.360)
Af- og nedskrivninger		<u>(109.020)</u>	<u>(109.020)</u>
Driftsresultat		(1.815.214)	(2.755.135)
Andre finansielle omkostninger		<u>(46.570)</u>	<u>(46.590)</u>
Resultat før skat		(1.861.784)	(2.801.725)
Skat af årets resultat	4	<u>0</u>	<u>613.700</u>
Årets resultat		(1.861.784)	(2.188.025)
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		<u>(1.861.784)</u>	<u>(2.188.025)</u>
		(1.861.784)	(2.188.025)

Balance pr. 30.06.2017

	<u>Note</u>	<u>2016/17</u> <u>kr.</u>	<u>2015/16</u> <u>kr.</u>
Goodwill		82.800	110.400
Immaterielle anlægsaktiver	5	82.800	110.400
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		209.760	235.980
Indretning af lejede lokaler		110.400	165.600
Materielle anlægsaktiver	6	320.160	401.580
Deposita		228.790	237.400
Finansielle anlægsaktiver		228.790	237.400
Anlægsaktiver		631.750	749.380
Fremstillede varer og handelsvarer		35.000	35.000
Varebeholdninger		35.000	35.000
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.008.891	417.740
Udskudt skat		613.700	613.700
Andre tilgodehavender		480.207	16.599
Periodeafgrænsningsposter		234.672	46.044
Tilgodehavender		2.337.470	1.094.083
Likvide beholdninger		949.285	1.579.550
Omsætningsaktiver		3.321.755	2.708.633
Aktiver		3.953.505	3.458.013

Balance pr. 30.06.2017

	<u>Note</u>	<u>2016/17</u> <u>kr.</u>	<u>2015/16</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital		2.306.000	1.236.000
Overført overskud eller underskud		(1.843.809)	(1.052.025)
Egenkapital		462.191	183.975
Ansvarlig lånekapital		1.500.000	1.500.000
Langfristede gældsforpligtelser	7	1.500.000	1.500.000
Modtagne forudbetalinger fra kunder		319.570	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		764.162	679.253
Anden gæld		757.582	1.009.785
Periodeafgrænsningsposter		150.000	85.000
Kortfristede gældsforpligtelser		1.991.314	1.774.038
Gældsforpligtelser		3.491.314	3.274.038
Passiver		3.953.505	3.458.013
Going concern	1		
Usikkerhed ved indregning og måling	2		
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	8		

Egenkapitaloppgørelse for 2016/17

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	1.236.000	(1.052.025)	183.975
Kapitalforhøjelse	1.070.000	1.070.000	2.140.000
Årets resultat	0	(1.861.784)	(1.861.784)
Egenkapital ultimo	2.306.000	(1.843.809)	462.191

Noter

1. Going concern

Selskabet har tabt mere end halvdelen af kapitalen og er dermed omfattet af kapitalbestemmelserne i selskabslovens § 119. Selskabets ledelse forventer kapitalen reetableret via den fremtidige indtjening.

Ledelsen har aflagt årsrapporten under forudsætningen af going concern, henset til en overbevisning om, at selskabets forventninger til 2017/18, samt de efterfølgende år realiseres med et positiv driftsresultat. Det er ledelsens vurdering, at selskabets omkostninger er tilpasset et niveau, som modsvarer de forventede indtægter. Realiseringen af de forventede indtægter, til sikring af den fornødne likviditet til afregning af forpligtelserne i takt med deres forfald, forventes indfriet af ledelsen qua de i 2017/18 indgået salgskontrakter, igangsatte initiativer samt de væsentlige positive tilkendegivelser som selskabet har modtaget forud for tegning af yderligere sponsorater.

2. Usikkerhed ved indregning og måling

Der er i årsrapporten indregnet aktivering af udskudt skatteaktiv for i alt 614 t.kr. På baggrund af budget, forecast samt ledelsens forventninger i øvrigt, er det ledelsens opfattelse, at selskabet kan udnytte skatteaktivet inden for en periode på 5 år.

I henhold til gældende praksis skal det sandsynliggøres, at der vil være tilstrækkelig skattepligtig indkomst til rådighed til, at de uudnyttede skattemæssige underskud og uudnyttede skattemæssige fradrag vil kunne udnyttes af virksomheden. Det er ledelsens opfattelse, at denne dokumentation foreligger, men gør opmærksom på, at indregning af skatteaktiver vil være forbundet med usikkerhed.

	2016/17	2015/16
	kr.	kr.
3. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	5.842.696	6.379.218
Pensioner	390.014	435.587
Andre omkostninger til social sikring	369.593	402.322
Andre personaleomkostninger	340.745	407.233
	6.943.048	7.624.360
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	20	20

	2016/17	2015/16
	kr.	kr.
4. Skat af årets resultat		
Ændring af udskudt skat	0	(613.700)
	0	(613.700)

Noter

	Goodwill	
	kr.	
5. Immaterielle anlægsaktiver		
Kostpris primo		138.000
Kostpris ultimo		138.000
Af- og nedskrivninger primo		(27.600)
Årets afskrivninger		(27.600)
Af- og nedskrivninger ultimo		(55.200)
Regnskabsmæssig værdi ultimo		82.800
	Andre anlæg, drifts- materiel og inventar kr.	Indretning af lejede lokaler kr.
6. Materielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	262.200	220.800
Kostpris ultimo	262.200	220.800
Af- og nedskrivninger primo	(26.220)	(55.200)
Årets afskrivninger	(26.220)	(55.200)
Af- og nedskrivninger ultimo	(52.440)	(110.400)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	209.760	110.400
		Restgæld efter 5 år kr.
7. Langfristede gældsforpligtelser		
Ansvarlig lånekapital		1.500.000
		1.500.000
Ansvarlig lånekapital forrentes med 3 % p.a. og forfalder pr. 31.12.2025.		

Noter

	2016/17	2015/16
	kr.	kr.
8. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter med tredjemand frem til udløb	6.581.971	9.123.838
